Lectura de la Iniciativa de Decreto por el que se autoriza al Organismo Público 

Descentralizado, denominado Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del 
Estado de Quintana Roo, por conducto de su Titular, a contratar uno o varios 
financiamientos, con una o varias instituciones financieras mexicanas, hasta por 
un monto de $279,503,253.07 (Doscientos Setenta y Nueve Millones Quinientos 
Tres Mil Doscientos Cincuenta y Tres Pesos 07/100 M.N.), saldo insoluto al 30 
de junio del año 2025 del crédito simple con número de registro público único 
P23-1215140, suscrito el 26 de noviembre de 2015 con Banco Interacciones S.A., 
Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Interacciones, causahabiente por

[...]

que se autoriza al Organismo Público Descentralizado, denominado Comisión de 
Agua Potable y Alcantarillado del Estado de Quintana Roo, por conducto de su 
Titular, a contratar uno o varios financiamientos, con una o varias instituciones 
financieras mexicanas, hasta por un monto de $279,503,253.07 (Doscientos 
Setenta y Nueve Millones Quinientos Tres Mil Doscientos Cincuenta y Tres Pesos 
07/100 M.N.), saldo insoluto al 30 de junio del año 2025 del crédito simple con 
número de registro público único P23-1215140, suscrito el 26 de noviembre de 2015 
con Banco Interacciones S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero